
 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2025/024220 Ing. Růžičková / 792 11. 06. 2025 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Novohradka, Ležák, Hrochův Týnec, obnova vodního toku 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Druh zadávacího řízení                   zakázka malého rozsahu na stavební práce 
 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
1) 
Dotaz: 
Pro správné nacenění dočasného zajištění stavební jámy a navazující zdi (položky č.4 a 67) žádám o 
doplnění informací ohledně založení sousedních konstrukcí (žlab MVE, vlastní MVE a navazující opěrná 
zeď). 
 
Odpověď:  
Zadavatel sděluje, že není majitelem MVE a nemá k dispozici žádnou historickou dokumentaci týkající se 
MVE a souvisejících objektů. V rámci zpracování PD nebyl majitelem MVE ani umožněn pasport vnitřních 
prostor objektu. Vzhledem k návaznosti objektů na stávající rozbořenou zeď se předpokládá, že hloubka 
založení objektu MVE a navazující opěrné zdi je rovna hloubce založení rozbořené části zdi. U žlabu MVE 
se nepředpokládá se základovou částí – žlab je nejspíše osazen na nosnou konstrukci MVE a navazující 
opěrnou zeď.  
 
2) 
Dotaz: 
Dále žádám o informaci, jaký způsob zajištění projektant v projektu předpokládal.  
 
Odpověď:  
Zadavatel upřesňuje, že s ohledem na prostorovou dispozici staveniště projektant pro zajištění stavební 
jámy uvažuje mikrozáporové pažení. Je nepřípustné zajištění stavební jámy takové, které by při zřízení 
mohlo  vyvolat nepříznivé dynamické účinky na sousední objekty a způsobit jejich poškození. 
 
 
Ing. Petr Martínek  
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 


		2025-06-11T09:55:19+0200
	Ing. Petr Martínek 6b06ffd3fbdacada643cb9b4f7f36f39dbaacf1d


		2025-06-11T09:54:30+0200
	Unknown signer 7bc6481a8b3a6e4a37417f5f1175de5f024f73cd




